



STUDIO DI ARCHITETTURA E URBANISTICA

Arch. Massimo CAVAZZANA

Via T. Vecellio 19 - 35020 TRIBANO (PD)

tel. 0495342288 - tel/fax 0499589147

E-mail: cavazzana@tin.it

COMUNE DI MONTEGROTTO TERME PROVINCIA DI PADOVA

Archivio: P160

PROGETTO ESECUTIVO A COMPLETAMENTO OPERE RELATIVE
A PORZIONE DI FABBRICATO RESIDENZIALE SITUATO IN VIA SAN
MAURO 30

Allegato

L

STATO DI PROGETTO

QUADRO ECONOMICO CON INDICAZIONE DEI
COSTI DELLA SICUREZZA

Tribano

Dicembre 2018

Scala 1:100

Rev: 000/A

Operatore: Z_D

Richiedenti:

Comune di Montegrotto Terme (PD)

\\WIN2012DATI\Archivio\Archivio\Progetti\Comune Montegrotto - Appartamenti via San Mauro\PROGETTO ESECUTIVO

Progettista: Arch. Massimo CAVAZZANA



Collaboratori: Geom. Simone MASIERO

Ing. Leonardo CORSO

Arch. Simone SIMONETTI

Geom. Fabio POLONIO

Urb. Dario ZANETTI

**PROGETTO DI PER LAVORI DI COMPLETAMENTO DI DUE APPARTAMENTI DI
PROPRIETA' PUBBLICA SITO IN VIA S. MAURO (ex Zurigo)**

**COMUNE DI MONTEGROTTO TERME
QUADRO ECONOMICO GENERALE - PROGETTO ESECUTIVO**

A1)	LAVORI A BASE D'ASTA	€ 122.580,00
A2)	ONERI PER LA SICUREZZA DI PROGETTO NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 2.420,00
TOTALE A - SOMMANO LAVORI		€ 125.000,00
<u>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</u>		
B1)	SPESE TECNICHE - progettazioni - oneri compresi	€ 22.000,00
B2)	IVA 10% LAVORI	€ 12.500,00
B3)	IMPREVISTI (iva inclusa)	€ 4.500,00
B4)	ALLACCIAMENTI - ARREDI (IVA inclusa)	€ 10.000,00
B5)	OPERE ESTERNE (IVA compresa)	€ 11.000,00
TOTALE B - SOMME A DISPOSIZIONE		€ 60.000,00
A+B	TOTALE IMPORTO PROGETTO	€ 185.000,00

ALLEGATO "C"

Comune di Montegrotto Terme
Provincia di PD

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO PER I LAVORI DI COMPLETAMENTO DI DUE UNITA' ABITATIVE SITE IN VIA S. MAURO

COMMITTENTE: COMUNE DI MONTEGROTTO TERME.

CANTIERE: Via S. Mauro 30, Montegrotto Terme (PD)

Tribano, 06/12/2018



IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

CAVAZZANA
n° 1055

(Architetto Cavazzana Massimo)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(RUP ARCH. RINALDO ANDREA)



Architetto Cavazzana Massimo

Via T. Vecellio, 19
35020 Tribano (PD)
Tel.: 0495342288 - Fax: 0499589147
E-Mail: cavazzana@tin.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 Z.01.05.a	<p>Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON RETE IN POLIETILENE Fornitura e posa per altezza pari a m 2,00, per il primo mese.</p> <p>Recinzione ambito di cantiere</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>		8,00		2,000	16,00		
						16,00	17,60	281,60
2 04.13.020.00 1a	<p>Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.</p> <p>ALLESTIMENTO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6]</p> <p>ALLESTIMENTO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*sem.</p>					1,00		
						1,00	2,56	2,56
3 04.13.040.00 2a	<p>Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, lato mm 165x140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.</p> <p>ALLESTIMENTO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6]</p> <p>ALLESTIMENTO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*sem.</p>					1,00		
						1,00	2,94	2,94
4 04.13.002.00 1a	<p>Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.</p> <p>ALLESTIMENTO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6]</p> <p>ALLESTIMENTO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*sem.</p>					1,00		
						1,00	1,24	1,24
5 04.13.080.00 1a	<p>Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.</p> <p>ALLESTIMENTO DEL CANTIERE-</p>							
	A RIPORTARE							288,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							288,34
	Realizzazione della recinzione e accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] ALLESTIMENTO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6] SOMMANO cad.*sem.					1,00		
						1,00	1,39	1,39
6 04.13.100.00 1a	Cartello di informazione in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. ALLESTIMENTO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6] ALLESTIMENTO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6] ALLESTIMENTO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6] SOMMANO cad.*sem.					1,00		
						1,00	1,62	1,62
7 04.13.120.00 1a	Cartello di norme ed istruzioni in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. ALLESTIMENTO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6] ALLESTIMENTO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6] ALLESTIMENTO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6] SOMMANO cad.*sem.					1,00		
						1,00	3,20	3,20
8 F6.19.007.00 1	Quadro di distribuzione (IP55) con 4 prese SOMMANO cad					2,00		
						2,00	220,00	440,00
9 F6.19.006	Quadro elettrico da cantiere tipo ASC SOMMANO cad					1,00		
						1,00	590,00	590,00
10 04.13.160.00 1a	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma rettangolare, spessore mm 0,5 ; dimensione mm 120x145; costo semestrale. ALLESTIMENTO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6] ALLESTIMENTO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6]					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		1'324,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		1'324,55
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	1,46	1,46
11 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali- Pronto soccorso e medicazione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	16,98	16,98
12 07.30.001.00 1	Elmetto economico in polietilene alta densità con calotta prodotta con materiale HD MP94, ganci interni , fascia interna, parasudore, conforme alle norme vigenti ; peso g 300; costo mensile.					6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	0,85	5,10
13 07.31.001.00 1	Guanto in nitrile con supporto interno in cotone e dorso areato, conforme alla normativa vigente, lunghezza 27 cm; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]					6,00		
	SOMMANO n.*mesi					6,00	3,08	18,48
14 07.28.100.00 1	Occhiale protettivo con lente unica in policarbonato, antigraffio, antiappannante, montatura in poliammide, morbida protezione sopraccigliare contro polveri, spruzzi e riflessi di luce provenienti dall'alto, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1]					3,00		
	SOMMANO n.*mesi					3,00	1,21	3,63
15 07.29.001.00 2	Scarpa bassa in pelle, suola in gomma cucita sottopiede in cuoio , puntale in lamina in acciaio (resistente allo schiacciamento) , sistema di assorbimento di energia nel tallone, suola poliuretano monodensità, resistenza allo scivolamento, ,antiolio, antiabrasioni,antistatica, conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Scarpe [mesi: 1]					6,00		
	SOMMANO n.*mesi					6,00	3,56	21,36
16 07.33.001.00	Inserto auricolare in poliuretano espanso a forma di campana con larga flangia, adatto a							
	A RIPORTARE							1'391,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'391,56
1	condotti uditivi anche di piccole dimensioni, conforme alla normativa vigente, SNR 27 dB; dispenser da 100 paia.Costo al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Inserti auricolari					6,00		
	SOMMANO n.					6,00	0,60	3,60
17 07.32.040.00 1	Mascherina per polveri a bassa nocività. Efficienza filtrante superiore all' 80% per particelle con granulometria media di 0,6 micron , conforme alla normativa vigente, classe FFP1.					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	1,21	4,84
18 08.35.040.00 2	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam.					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	55,00	550,00
19 08.35.100.00 1	Dirigenza e controllo da parte dell'impresa per l'attuazione dei piani esecutivi e di quant'altro necessario alla sicurezza delle attività nel cantiere; costo ad personam.					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	47,00	470,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							2'420,00
	TOTALE euro							2'420,00
	Tribano, 06/12/2018 							
	A RIPORTARE							